
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  7 DEL  29-01-20

OGGETTO: Autorizzazione alla dipendente Anna Maria Lapucci a svolgere attività
lavorativa oltre l'orario di servizio art. 1, c. 557 Legge n. 311/2004 presso il
Comune di Visso - Provvedimenti.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 15:45, nella
Residenza Municipale, il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Fraticelli, nominato
dapprima Commissario Prefettizio con decreto del Prefetto di Macerata, prot. n. 44896 del
16.08.2019, insediatosi nella carica in data 21.08.2019, e nominato infine Commissario
Straordinario con decreto del Presidente della Repubblica in data 24 settembre 2019, per la
provvisoria gestione del Comune di Ussita fino all’insediamento degli Organi ordinari, ha
adottato la deliberazione di cui all’oggetto sopra indicato.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott. SCUDERINI
VENANZIO

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di deliberazione da assumere con i poteri della Giunta Comunale, a firma del
Responsabile del Servizio I Affari Generali, come di seguito riportata:

===============

PREMESSO che il Sindaco del Comune di Visso, con nota prot. n. 596 del 18.01.2020, ha chiesto
l'autorizzazione affinché la dipendente Anna Maria Lapucci, in servizio presso il Servizio Affari
Generali – Ufficio Anagrafe di questo Comune, presti attività lavorativa aggiuntiva presso il
medesimo Comune di Visso, da svolgere al di fuori del suo normale orario di lavoro ai sensi
dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001;

CONSIDERATO che l'incarico a “scavalco” da conferire con il presente atto trova la sua fonte
legittimante nel comma 557 dell'art. l della legge n. 311 del 30.12.2004 il quale dispone che: “I
comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza
non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché' autorizzati dall'amministrazione di
provenienza.”;

VISTO altresì l’articolo 92, comma 1° del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso;

ATTESO che l’esigenza della richiesta nasce dalla necessità del Comune di Visso di sostituire la
propria dipendente presso l’Ufficio Anagrafe, trasferita per mobilità volontaria presso un altro
ente, soprattutto in questo particolare periodo che vede l’avvicendarsi di una consultazione
popolare referendaria e di elezioni regionali;

- che si rende opportuno, in un’ottica di collaborazione fra Enti, accogliere la richiesta così
formulata dal vicino Comune di Visso;

VISTA ed accertata la disponibilità della dipendente Anna Maria Lapucci, in servizio presso il
Servizio Affari Generali - ufficio servizi demografici e protocollo di questo Comune, ad
assumere l’incarico in parola;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

Preso atto di quanto sopra indicato propone al Commissario Straordinario, con i poteri della
Giunta comunale, di deliberare quanto segue:

di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;1.
di accettare la richiesta del Comune di Visso, circa la disponibilità di una collaborazione2.
della dipendente Anna Maria Lapucci, in servizio presso questo Comune, nel profilo
professionale di istruttore amministrativo cat. C, assegnata al Servizio Affari Generali,
ufficio servizi demografici e protocollo;
di autorizzare pertanto la dipendente Anna Maria Lapucci a svolgere attività lavorativa3.
presso il Comune di Visso, per il periodo dal 1.02.2020 al 31.12.2021, salvo eventuali
proroghe con le modalità specifiche di cui al punto che segue;
di stabilire che l'attività lavorativa aggiuntiva presso il Comune di Visso dovrà essere svolta4.
dalla dipendente Anna Maria Lapucci al di fuori del suo normale orario di servizio prestato
presso il Comune di Ussita, nel limite massimo, non derogabile in alcun caso, di n. 48 ore
settimanali che comprendono anche le n. 36 ore settimanali che la dipendente assicura
presso il suo Ente di appartenenza, Comune di Ussita;

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



di richiedere al Comune di Visso la comunicazione dei compensi erogati alla sig.ra Lapucci,5.
per i conseguenti adempimenti di competenza;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1346.
comma 4 del D.lgs. 267/2000, stante l’assoluta urgenza di provvedere in merito;

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Romina Cecola

===============

Ritenuto che la stessa risponde agli indirizzi di questa gestione commissariale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, stati espressi i pareri favorevoli rispettivamente sulla regolarità
tecnica da parte del Responsabile del Servizio Affari Generali e sulla regolarità contabile da
parte del Responsabile del Servizio Contabilità e Finanza;

D E L I B E R A

di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;1.
di accettare la richiesta del Comune di Visso, circa la disponibilità di una collaborazione2.
della dipendente Anna Maria Lapucci, in servizio presso questo Comune, nel profilo
professionale di istruttore amministrativo cat. C, assegnata al Servizio Affari Generali,
ufficio servizi demografici e protocollo;
di autorizzare pertanto la dipendente Anna Maria Lapucci a svolgere attività lavorativa3.
presso il Comune di Visso, per il periodo dal 1.02.2020 al 31.12.2021, salvo eventuali
proroghe con le modalità specifiche di cui al punto che segue;
di stabilire che l'attività lavorativa aggiuntiva presso il Comune di Visso dovrà essere svolta4.
dalla dipendente Anna Maria Lapucci al di fuori del suo normale orario di servizio prestato
presso il Comune di Ussita, nel limite massimo, non derogabile in alcun caso, di n. 48 ore
settimanali che comprendono anche le n. 36 ore settimanali che la dipendente assicura
presso il suo Ente di appartenenza, Comune di Ussita;
di richiedere al Comune di Visso la comunicazione dei compensi erogati alla sig.ra Lapucci,5.
per i conseguenti adempimenti di competenza;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1346.
comma 4 del D.lgs. 267/2000, stante l’assoluta urgenza di provvedere in merito.

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

SETTORE “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile della
proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo,
al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria
ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Fraticelli Giuseppe F.to DOTT. SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 05-06-20 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 05-06-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA


